Car. Per Iouem bene igitur faciens perditus est.

Syc. Vbi ubi est solus omnes nos diuites

Promittens hic facere statim?

Si rursus reuideret à principio, hic autem

Multo magis aliquos est perdens.

Car. Et cui fecit certè hæc? *S Y C O.* Mihi huic.

Car. Certè malorum es & furum.

Syc. Per Iouem, nō quidem igitur est sanū uestrū nullius?

Et non est quomodo non habetis mei res?

Car. Quam superbus ô Ceres introiuit

Sycophanta. *IV.* Manifestum quòd esurit.

Syc. Tu quidem in forum iens citò, non præueniens,

In rota enim oportet te illic ligatum

Dicere quæ malefecisti. *CAR.* Luge igitur tu.

Iu. Per Iouem seruatore[m] multi dignus

Gmibus Græcis Deus est, quòd

Sycophantas perdet malos malè.

Syc. Hei mihi misero, nunquid & tu participans derides?

Quoniam unde uestem accepisti hanc?

Heri autem habentem uidi te ego uestem tritam.

Iu. Nihil curo te. fero enim emens

Annulum hunc ab Eudamo dragma.

Car. Sed non inest sycophantæ morsus.

Syc. An non iniuria multa hæc sunt? cauillamini.

Quod autem facitis hic non dixistis.

Non in bono enim hic estis nullo.

Car. Per Iouem non tuo manifestè scias qui.

Syc. A' meis enim certè per Iouem coenabitis.

Iu. Valde iam ueritate tu cum teste

Disrumparis nullius plenus.

- Syco. Negatis, intus est ô fœdatissime,
 Multa res piscium & carniū assatarum.
 Hyhy. hyhy. hyhy. hyhy. hyhy. hyhy.
- Car. Infelix. odoraris aliquid? IV. Frigore forte:
 Quoniam tali indutus est ueste trita.
- Syco. Hæc igitur tolerabilia sunt, ô Iupiter & Di, j
 Hos iniuriari in me? hei mihi quàm doleo,
 Quòd bonus existens, & amator ciuitatis patior malè.
- Iu. Tu amator ciuitatis & bonus? SYCO. Sicut nullus uir.
- Iu. Et quidem interrogatus responde mihi. SYCO. Quid?
- Iu. Agricola es? SYCO. Insanire me sic putas?
- Iu. Sed mercator? SYCO. Ita simulo quando contingo.
- Iu. Quid? artem aliquam didicisti? SYCO. Non per Iouè.
- Iu. Quomodo igitur uiuebas, uel unde, nihil faciens?
- Syco. Ciuitatis sum curator rerum,
 Et priuatarū omniū. IV. Tu? qd discēs? SYCO. Cōsulo.
- Iu. Quomodo igitur fueris bonus ô fur,
 Si tibi decens nihil, postea odio haberis?
- Syco. Non enim decet me ipsius me ciuitatem
 Benefacere me, ô leuis, in quantum possum?
- Iu. Benefacere igitur est curiosum esse?
- Syco. Hoc quidem igitur auxiliari legibus iacentibus,
 Et non indulgere unquam si quis peccet.
- Iu. Igitur iudices de industria ciuitas
 Imperare constituit. SYCO. Accusat autem quis?
- Iu. Volens. SYCO. Igitur ille sum ego
 Quare in me ueniunt ciuitatis res.
- Iu. Per Iouem, malum igitur tutorem ciuitas habet.
 Illud autem non uolueris quietem habens
 Viuere ociosus? CYCO. sed pecoris uitam dicis,

Nisi appareat exercitium aliquod uitæ.

Iu. Neq; mutaueris sententiã? SYCO. non si dares mihi
Plutum ipsum, & Batti balsamum.

Iu. Depone citò pallium. CAR. Hic tibi dicit.

Iu. Postea subsolue. CAR. Omnia hæc tibi dicit.

Syco. Et quidem adueniat aliquis ad me uestrum hæc
Volens. CAR. Igitur ille sum ego.

Syco. Hei mihi misero, expolior in die

Car. Tu enim dignum putas aliena negocians comedere.

Syco. Vides quæ facis? hæc ego testificor.

Car. Sed uadit fugiens quem dixisti testem.

Syco. Hei mihi, captus sum solus. CAR. Nunc clamas.

Syco. Hei mihi unde rursus. CAR. Da tu mihi uestem tritã.
Vt induam sycophantam hunc.

Iu. Non certe. sacrum enim est Pluti diu.

Car. Postea ubi melius dedicabitur,
Quàm circa malum uirum & furem?
Plutum autem ornare uestibus honestis decet.

Iu. His autem calciamentis quid utetur quis dic mihi?

Car. Et hæc ad frontem statim iam ualde
Tanquam oleastro figam huic.

Syco. Discedo, cognosco enim minor existens multò
Vobis: si autem socium cepero aliquem
Et ficulneum, fortem hunc deum
Ego faciam hodie dare penam:
Quod destruit aperte unus existeus solus
Populi principatum, neq; consilium persuadens
Ciuium neq; concilium.

Iu. Et quidem quoniam armaturam meam
Habens uadis, in balneum curre:

Postea illic principalis statutus cale.

Et ego enim habebam stationem hanc aliquando.

Car. Sed balnearius trahet foras ipsum capiens

Testiculis. uidens enim ipsum, cognoscet,

Quòd est illius mali nummi.

Nos autem ingrediamur, ut adores Deum.

SECTIVNCVLA CHORI.

ACTVS SEPTIMVS.

Anus. **N**Unquid ò amici senes in domum
Iuimus uerè noui huius Dei?

An uia omnino errauimus?

Chr. Sed scias in ipsas portas iens

O' adolescentula: interrogas enim cupidè.

Anus. Age nunc ego existentium intus uocabo quem?

Chr. Non certè. ego enim ipse exiui, loquere ergo mecum.

Sed quare maximè uenisti dicere oportet.

Anus. Passa sum grauia & iniqua ò dilectissime.

Ex quo enim Deus hic incepit uidere,

Non uiuendam esse mihi se cit uitam.

Chr. Quid est? nunquid & tu Sycophantria

In mulieribus es? ANVS. Per Iouem ego quidem non.

Chr. Sed non sortita bibebas in scriptura.

Anus. Cauilla ris? ego aut tētigine cōsumpta sum ualde misera.

Chr. Non dices festinans tentiginem quam.

Anus. Audi nunc. fuit iam mihi quidam adolescentulus amicus,

Pauper quidē, alioquin autē bona persona, & pulchra,

Et utilis, si enim huius indignissem ego,

Omnia faciebat ornatè mihi, & bene:

Ego autem illi omnia hæc ministrabam.

Chr. Quid autem erat quod tui maxime indigebat semper?

Anus. Non multa. etenim prætermodum me uerebatur.

Sed argenti dragmas utque petijt uiginti

In pallium, octo autem fere in calciamenta,

Et sororibus emere tuniculam

Iussit fere matricque pallium.

Frumentorumque indiguit modiorum quatuor.

Chr. Non multa igitur per Apollinem hæc

Dixisti, sed manifestum quod te uerebatur.

Anus. Et hæc igitur non gratia coitus

Petere me dicebat, sed amicitia causa,

Ut meum pallium ferens meminere mei.

Chr. Dicis amantem hominem quam maxime.

Anus. Sed non nunc odiosus mentem habet

Eandem, sed multo mutauit ualde.

Me enim ipsi placentiam hanc,

Et alia in scutella bellaria

In existentia mittente, latenter dicenteque quod

In uesperam irem. **CHR.** Quid tibi fecit, dic mihi.

Anus. Placentiamque remisit nobis hanc.

Ad illuc nunquam me ire amplius,

Et ad hæc dixit repudians quod

Diu aliquando erant fortes Milesij.

Chr. Manifestum quod morbus aliquis non malus erat:

Postea ditescens non amplius lætatur lente.

Primo autem à paupertate omnia comedebat.

Anus. Et quidem primo quotidie per deos

In ianuam ueniebat semper meam

Chr. In elationem. **ANVS.** Per Iouem, sed uocem solum

Amans audire. CHR. Accipiendi quidem igitur gratia.

Anus. Et per Iouem si tristantem sensisset me

Nitaruculum & Batiolum per diminutionem dicebat.

Chr. Postea forte petijt te calciamenta.

Anus. Mysterijs autem magnis euntem

In curru quod prospexit me quidam,

Verberabar propter hoc tota die:

Sic uehementer zelotypus adolescentulus erat.

Chr. Solus enim letabatur (ut uidetur) comedens.

Anus. Et manus undiq; pulchras habere me dicebat.

Chr. Quando porrigebant dragmas uiginti.

Anus. Olere corpore dicebat suauiter mei.

Chr. Si Thasium infundebas iure merito per Iouem.

Anus. Aspectumq; quod haberem mollem & pulchrum.

Chr. Non imperitus erat homo: sed sciebat

Anus luxuriose stercora comedere.

Anus. Hæc igitur Deus ô amice uir non recta faciebat,

Dicens auxiliari iniuria affectis semper.

Chr. Quid enim faciet dic, & fiet.

Anus. Cogere iustum est per Iouem

In delitijs habitum à me rursus mihi rebenes acere,

Vel neq; aliquid igitur iustum est habere.

Chr. Igitur in qualibet soluebat nocte tibi.

Anus. Sed nunquam me uiuam relinquere dicebat.

Chr. Recte: nunc autem non amplius uiuere te putat.

Anus. Ab enim dolore liquæfacta sum ô amicissime.

Chr. Non, sed putrefacta es, ut mihi uideris.

Anus. Per annulum quidem igitur me traheres.

Chr. Si contingit annulus existens circulus cribri.

Anus. Et quidem adolescentulus hic aduenit,

Quem diu accusans sum.

Videtur autem ad ebrietatem ire. CHR. Videtur.

Corona utiq; & tædam habens ambulat.

Iu. Saluto. ANVS. Quid dicit? IV. Antiqua amica
Cana facta es citò per cælum.

Anus. Misera ego, iniuria qua iniurior?

Chr. Videtur per multum tempus non te uidisse.

Anus. Qualis temporis miserrime, qui apud me heri fuit.

Chr. Contrarium passus est aliis igitur:
Inebriatus enim (ut uidetur) acutiùs uidet.

Anus. Non, sed inmodestus est semper moribus.

Iu. O Neptune & Dci seniles
In uultu rugarum quantas habet?

Anus. Ha, ha.

Hanc aut tædam non mihi affer. CHR. Bene tamè dicit.

Si enim ipsam una sola scintilla ceperit,
Tanquam antiquum ramum oleaginum comburet.

Iu. Vis per tempus ad me iocari. ANVS. Vbi miser?

Iu. Illic capiens nuces. ANVS. Ludum quem?

Iu. Quot habes dentes? CHR. Sed cognoscam
Et ego, habet enim tres fortè uel quatuor.

Iu. Solutio, unum enim molarem solum fert.

Anus. Miserrime uirorum non sanus esse mihi uideris,
Lauacrum me faciens in tantis uiris.

Iu. Iuuari quidem poteris, si quis lauerit te.

Chr. Non certè, quoniam quidem nunc fucatoriè habet.
Si autem eluitur hæc fucatio,
Videbis apertè uultus incisiones.

Anus. Senex uir existens non sanus esse mihi uideris.

Iu. Tentat quidem igitur fortè te, & postea mammas

* Attingit tui, latere existimans me.

Anus. Per Venerem non mei ô odiose tu.

Chr. Per lunam non certè, insanirem quidem.

Sed ô adolescentule non sino hanc puellam
Odisse te hanc. IV. Sed ego ualde diligo.

Chr. Et quidem accusat te. IV. Quid accusat?

Chr. Esse te iniuriatorem dicit, & dicere quod
Diu quondam erant fortes Milesij.

Iu. Ego circa hanc non pugno tibi. C H R.

Iu. Verens etatem tuam, quoniam
Non unquam alij hoc concessissem facere.
Nunc autem abigaudens comprehendens puellam.

Chr. Scio scio mentem: non amplius dignum putas fortè
Esse cum hac. ANVS. Hic autem concedens estquis?

Iu. Non disputauerim pro futura
A mille annis & ter mille.

Chr. Tamen postquam & uinum dignum putabas
Bibere, comptandum est tibi & fecem.

Iu. Sed est ualde fex antiqua & marcida.

Chr. Igitur Trygæpus hæc omnia medebitur.

Iu. Sed introi intrò. Deo enim uolo
Iens dedicare coronas has quas teneo.

Anus. Ego autem ipsi & dicere aliquid uolo.

Iu. Ego autem non introëo C H R. Confide ne time.

Non enim coget. IV. Valde bene igitur dicis.
Sufficienter enim ipsam priori subagitabam tempore.

Anus. Vade, ego autem te post ingredior.

Chr. Ut constanter ô Iupiter rex uetula
Tanquam ostreum adolescentulo inhæret.

ACTVS OCTAVVS.

- Car.** **Q**uis est pulsans ianuam? hoc quid fuit?
Nullus uidetur: sed certè portula
Sonans uanè concrepat. **MER.** Tibi tibi
Dico Cario expecta. **CAR.** Hic dic mihi,
Tu ianuam pulsabas si uehementur?
- Mer.** Per Iouem, sed cogitabam. postea aperuisti me pueniēs.
Sed uoca dominum curens citò,
Postea uxorem & filios,
Postea famulos, postea canem,
Postea te ipsum, postea suam. **CAR.** Dic mihi
Quid est? **MER.** Iupiter ò agricola uult
In eadem uos commiscens scutella
Simul omnes in barathrum iniicere.
- Car.** Lingua præconi horum inciditur.
Et quare hæc in uis facere
Nos? **MER.** Quia grauissimas omnium rerum
Fecistis: ex quo enim incepit à principio uidere
Plutus, nullus non libanum, non laurum,
Non libum, non uictimam, non aliud nihil
Nobis sacrificat Deis. **CAR.** Per Iouem. neq;
Sacrificabit: male enim curabatis nos tunc.
- Mer.** Et quidem aliorum mihi deorum minus curæ est.
Ego autem perij, et consumptus sum. **CAR.** Respiscis?
- Mer.** Prius enim habebam quidem apud cauponas
Omnia bona mane statim, placentam, mel,
Caricas, quæcunq; decens est Mercurium comedere:

Nunc autē esuriens cū pede supra pedē in altū req̄esco.

Car. Igitur iustē qui faciebas damnum,
Aliquando talia bona habens. MER. Hei mihi misero.
Hei mihi placentā quater pista.

Car. Desideras non præsentem, & uane uocas.

Mer. Hei mihi aut̄ anteriore pte uictimæ quā ego deuorabā.

Car. Salta hic ad serenitatem.

Mer. Visceribusq; calidis quæ ego comedebam.

Car. Dolor te ad uiscera uidetur conuertere.

Mer. Hei mihi autem poculo æqualiter æquali mixto.

Car. Hoc bibens currens non Preueniens.

Mer. An iuueris aliquid tui ipsius amicū?

Car. Si huius indiges quorum potens sum te iuuare.

Mer. Si mihi præbens panem aliquem bene pistum
Dederis deuorare, & carnem iuuenilem,
Quas sacrificatis uos intus. CAR. Non exportabiles.

Mer. Et quidem quando aliquod uasculum domini
Furabaris, ego te latēre faciebam semper.

Car. Propter participare ipse ô fur.
Veniebat enim tibi panis bene pistus.

Mer. Postea hunc ipse comedebas.

Car. Non enim participabas æquales plagas mihi,
Quando captus fuisset male faciens ego.

Mer. Non recorderis mali si tribum accepisti.
Sed igitur cohabitatore per Deos suscipite me.

Car. Postea relinquens Deos hic manebis?

Mer. Existētia enim apud uos sunt meliora multò.

Car. Quid autem? fugere urbanum esse tibi uidetur.

Mer. Patria enim est omnis ubi faciat aliquis bene.

Car. Quid certe esses utile nobis hic existens?

Mer. Ad ianuam ianitorem ponite me.

Car. Ianitorem? sed non opus est nullum ianitoribus.